
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКІІ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
і і оС" 2 0 / В м. Київ № 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 9/2 від 23 червня 2016 року) 

1. Розширити провадження освітньої діяльності у вищих навчальних 
закладах відповідно до списку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформацію про прийняття органом ліцензування рішення та повідомити 
навчальні заклади про прийняте органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

НАКАЗУЮ: 

Тимчасово виконуючий 
обов'язки Міністра Р. В. Греба 



Додаток 1 
до наказу Міністерства 
від 2016 № 

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 

№ п/п Код та найменування 
галузі знань 

Шифр та найменування 
спеціальності 

Ліцензійний 
обсяг 

(особи) 
Національний гірничий університет 

(ідентифікаційний код 02070743) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 15 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

3 08 Право 081 Право 6 

4 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 10 
5 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 10 
6 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 7 
7 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
4 

8 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

10 

9 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
комп' ютерно-інтегровані 
технології 

4 

10 18 Виробництво та 
технології 

184 Гірництво 25 

11 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека 5 
Київський національний університет технологій та дизайну 

(ідентифікаційний код 02070890) 
1 02 Культура і мистецтво 022 Дизайн 10 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 23 

3 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 18 

4 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 13 

5 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

20 

6 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 5 
7 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 15 



машинобудування 
8 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 

електротехніка та 
електромеханіка 

8 

9 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

13 

10 15 Автоматизація та 
приладобудування 

152 Метрологія та 
інформаційно-вимірювальна 
техніка 

15 

11 16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та 
інженерія 

8 

12 18 Виробництво та 
технології 

182 Технології легкої 
промисловості 

16 

Криворізький національний університет 
(ідентифікаційний код 37664469) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 30 
2 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 15 

3 05 Соціальна та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

4 05 Соціальна та поведінкові 
науки 

053 Психологія 10 

5 05 Соціальна та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 5 

6 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 20 

7 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 20 

8 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 5 
9 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 20 

10 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

20 

11 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

20 

12 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

20 

13 18 Виробництво та 
технології 

184 Гірництво 45 

14 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

15 

15 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека 20 

Харківський національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова 
(ідентифікаційний код 02071151) 

1 05 Соціальні та поведінкові 051 Економіка 10 

2 



науки 
2 07 Управління і 

адміністрування 
071 Облік і оподаткування 10 

3 07 Управління і 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

4 07 Управління і 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

5 

5 07 Управління і 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

5 

6 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

10 

7 14 Електрична інженерія 141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

15 

8 18 Виробництво та 
технології 

183 Технології захисту 
навколишнього середовища 

5 

9 19 Архітектура та 
будівництво 

191 Архітектура та 
містобудування 

7 

10 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

5 

11 27 Транспорт 275 Транспортні технології 
(за видами) 

8 

ДВНЗ «Переяслав-Хмельницькнй державшій педагогічний університет імені 
Григорія Сковороди» (ідентифікаційний код 04543387) 

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 

Харківський національний університет внутрішніх справ 
(ідентифікаційний код) 085571096 

1 08 Право 081 Право 120 
2 05 Соціально-поведінкові 

науки 
053 Психологія 10 

3 01 Освіта 011 Науки про освіту 10 
Харківський університет Повітряних Сил імені Івана Кожедуба 

(ідентифікаційний код) 24980799 
1 25 Воєнні науки, національна 

безпека 
253 Військове управління (за 
видами збройних сил) 

5 

2 25 Воєнні науки, національна 
безпека 

255 Озброєння та військова 
техніка 

5 

3 27 Транспорт 272 Авіаційний транспорт 5 

4 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 5 

5 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

5 

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
(ідентифікаційний код) 02071139 

з 



1 08 Право 081 Право 75 
2 08 Право 082 Міжнародне право 15 

Одеський національний економічний університет 
(ідентифікаційний код) 02071079 

1 05 Соціально-поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 10 

3 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

4 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

10 

5 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 5 

6 07 Управління та 
адміністрування 

073Менеджмент 5 

Львівський національний університет імені Івана Франка 
(ідентифікаційний код)02070987 

1 01 Освіта 015 Професійна освіта 10 
2 02 Культура і мистецтво 025 Музичне мистецтво 10 
3 03 Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство 15 

4 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 50 
5 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 15 

6 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 65 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 35 

8 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 25 

9 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 15 

10 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 20 

11 05Соціальнітаповедінковінау 
ки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

15 

12 06 Журналістика 061 Журналістика 20 
13 07 Управління та 

адміністрування 
071 Облік і оподаткування 25 

14 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

30 

15 07 Управління та 
адміністрування 

073Менеджмент 30 

16 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

20 

4 



17 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 15 

18 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

25 

19 08 Право 081 Право 50 

20 08 Право 082 Міжнародне право 10 

21 09Біологія 091 Біологія 20 

22 10 Природничі науки 101 Екологія 5 

23 10 Природничі науки 102 Хімія 35 

24 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 25 

25 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 25 

26 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

20 

27 11 Математика та статистика 111 Математика 40 

28 11 Математика та статистика 112 Статистика 10 

29 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 20 

30 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

20 

Харківський регіональний інститут державного управління ПАДУ при Президентові 
України(ідентифікаційний код 23322597) 

1 07Управління і 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

35 

Одеський національний університет імені 1.1. Мечникова 
(ідентифікаційний код) 02071091) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 5 
2 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 15 

3 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 12 
4 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 38 

5 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 14 

6 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 8 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 20 

8 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 15 

9 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

9 

10 06 Журналістика 061 Журналістика 5 

11 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 14 

12 08 Право 081 Право 24 

5 



ІЗ 09 Біологія 091 Біологія 25 
14 10 Природничі науки 102 Хімія 15 
15 10 Природничі науки 103 Науки про землю 15 
16 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 19 
17 11 Математика та статистика 111 Математика 7 
18 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 10 
19 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології 
13 

20 16 Хімічна та біоінженерія 162 Біотехнології та 
біоінженерія 

20 

Класичний приватний університет (м. Запоріжжя) 
(ідентифікаційний код 19278502) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 15 
2 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 40 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 15 

4 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 20 

5 06 Журналістика 061 Журналістика 10 
6 07 Управління та 

адміністрування 
072Фінанси, банківська 
справа та страхування 

15 

7 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

40 

8 08 Право 081 Право 25 
9 26 Цивільна безпека 262 Правоохоронна 

діяльність 
20 

Відокремлений структурний підрозділ Національного авіаційного університету 
«Кіровоградська льотна академія Національного авіаційного університету» 

(Ідентифікаційний код 37939527) 
1 01 Освіта 011 Науки про освіту 5 

2 27 Транспорт 275 Транспортні технології 15 

Київський національний університет театру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-
Карого(ідентифікаційний код 020071168) 

1 02 Культура і мистецтво 021 Аудіовізуальне 
мистецтво та виробництво 

10 

2 02 Культура і мистецтво 026 Сценічне мистецтво 10 
ПВНЗ «Буковинський університет» 

(ідентифікаційний код 22838873) 
1 07 Управління та 

адміністрування 
072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

Івано-Франківський національний медичний університет 
(ідентифікаційний код 02010758) 

1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 15 
2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 50 

3 22 Охорона здоров'я 226 Фармація 10 

б 



Національна академія державного управління прп Президентові України 
(ідентифікаційний код 23696843) 

1 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

90 

Житомирський військовий інститут імені С. П. Корольова 
(ідентифікаційний код 08183359) 

1 25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

255 Озброєння та військова 
техніка 

10 

Харківський національний медичний університет 
(ідентифікаційний код 01896866) 

1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 20 

2 22 Охорона здоров'я 222Медицина 50 

3 22 Охорона здоров'я 224Технології медичної 
діагностики та лікування 

5 

Університет менеджменту освіти НАПН України 
(ідентифікаційний код 35830447) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 25 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 25 

3 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

20 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка 
(ідентифікаційний код 02125544) 

1 01 Освіта 012 Дошкільна освіта 10 

2 01 Освіта 013 Початкова освіта 10 

3 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 10 

4 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 20 

5 10 Природничі науки 102 Хімія 5 

6 23 Соціальна робота 231 Соціальна робота 10 
Херсонський державний університет 

(ідентифікаційний код 02125609) 
1 01 Освіта 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 
5 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 5 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 5 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 
(ідентифікаційний код 02125639) 

1 01 Освіта 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) 

10 

Харківський національний аграрний університет ім. В. В. Докучаєва 
(ідентифікаційний код 00493764) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

7 



3 09 Біологія 091 Біологія 5 

4 10 Природничі науки 101 Екологія 5 

5 20 Аграрні науки та 
продовольство 

201 Агрономія 20 

6 20 Аграрні науки та 
продовольство 

202 Захист і карантин рослин 5 

Національна академія статистики, обліку та аудиту 
(ідентифікаційний код 04837462) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

2 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 25 

3 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова 
(ідентифікаційний код 02010669) 

1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 15 

2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 130 
Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана 

(ідентифікаційний код 02070884) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 50 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

ЗО 

3 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 20 

4 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

30 

5 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 6 

6 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

5 

7 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

8 

8 08 Право 081 Право 5 
Буковинський державний медичний університет 

(ідентифікаційний код 02010971) 
1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 5 

2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 50 
Луцький національний технічний університет 

(ідентифікаційний код 05477296) 
і 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

3 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

4 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 10 

8 



5 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

10 

6 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 13 

7 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 10 
Тернопільський державний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 

(ідентифікаційний код 02010830) 
1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 20 

2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 25 

3 22 Охорона здоров'я 226 Фармація 15 
Одеський національний медичний університет 

(ідентифікаційний код 02010801) 
1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 10 

2 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 40 
Національний авіаційний університет 

(ідентифікаційний код 01132330) 
1 27 Транспорт 272 Авіаційний транспорт 55 

Міжнародний економіко-гуманітарний університет імені академіка Степана 
Дем'янчука (ідентифікаційний код 24171048) 

1 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

15 

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний інститут» (ідентифікаційний код 02066769) 

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 10 
2 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 10 

11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 20 

4 12 Інформаційні технології 121 Інженерія програмного 
забезпечення 

10 

5 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 
інформаційні технології 

30 

6 12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека 10 

7 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 75 

8 ІЗМеханічна інженерія 134 Авіаційна та ракетно-
космічна техніка 

150 

9 14 Електрична інженерія 142 Енергетичне 
машинобудування 

65 

10 15 Автоматизація та 
приладобудування 

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

25 

11 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

20 

Одеська національна академія харчових технологій 
(ідентифікаційний код) 02071062 

1 14 Енергетична інженерія 144 Теплоенергетика 10 

Національна академія внутрішніх справ 
(ідентифікаційний код) 08751177 

9 



1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 10 

2 05 Соціально-поведінкові 
науки 

053 Психологія 20 

3 08 Право 081 Право 150 
Національна музична академія України імені П. І. Чайковеького 

(ідентифікаційний код 02214188) 
1 02 Культура і мистецтво 025 Музичне мистецтво 20 

2 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 10 
Хмельницький національний університет 

(ідентифікаційний код 02071234) 
1 01 Освіта 011 Науки про освіту 20 

2 01 Освіта 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) 

20 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

4 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

5 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 15 

6 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

15 

7 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 10 

8 12 Інформаційні технології 121 Інженерія програмного 
забезпечення 

10 

9 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 10 

10 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 15 

11 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

10 

12 17 Електроніка та 
телекомукації 

172 Телекомукації та 
радіотехніка 

15 

13 18 Виробництво та 
технології 

182 Технології легкої 
промисловості 

10 

Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича 
(ідентифікаційний код 02071240) 

1 ОЗГуманітарні науки 031 Релігієзнавство 10 

2 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 

3 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 65 

4 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 5 

5 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 5 

6 07Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

5 

7 07Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

5 

8 08 Право 081 Право 11 

10 



9 08 Право 082Міжнародне право 6 

10 09 Біологія 091 Біологія 15 

11 10 Природничі науки 101 Екологія 5 

12 1 ОПриродничі науки 102Хімія 10 

13 10 Природничі науки 103 Науки про Землю 15 

14 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 50 

15 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

5 

16 11 Математика та статистика 111 Математика 10 

17 11 Математика та статистика 113 Прикладна математика 6 

18 12 Інформаційні технології 121 Інженерія програмного 
забезпечення 

5 

19 17 Електроніка і 
телекомунікації 

171 Електроніка 5 

20 17 Електроніка і 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

5 

Миколаївський національний університет імені В. 0 . Сухомлинського 
(ідентифікаційний код 02125444) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 5 

2 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 10 

3 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

4 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 10 

5 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

Східноукраїнський національний університет імені Володимира Дала 
(ідентифікаційний код 02070714) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 15 

2 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 10 

03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 10 

4 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 20 

5 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 15 

6 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 15 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 15 

8 07Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 25 

9 08 Право 081 Право 10 

10 12 Інформаційні технології 122Комп'ютерні науки та 17 

11 



інформаційні технології 
11 15 Автоматизація та 

приладобудування 
151 Автоматизація та 
комп'ютерно-інтегровані 
технології 

25 

12 16 Хімічна та біоінженерія 161 Хімічні технології та 
інженерія 

50 

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
(ідентифікаційний код 02070944) 

1 01 Освіта 011 Науки про освіту 15 

2 03 Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство 20 
"і ^ 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 70 

4 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 30 

5 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 13 

6 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 70 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 78 

8 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 25 

9 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 50 

10 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

30 

11 06 Журналістика 061 Журналістика 30 

12 07Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 15 

13 07Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

25 

14 07Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 15 

15 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

30 

16 07Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 20 

17 07Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

15 

18 08 Право 082 Міжнародне право 30 

19 09 Біологія 091 Біологія 120 

20 10 Природні науки 101 Екологія 15 

21 10 Природні науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

65 

22 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 19 

23 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

25 

24 24 Сфера обслуговування 242 Туризм 15 

Український державний університет залізничного транспорту 
(ідентифікаційний код 02070944) 

12 



1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

4 

3 15 Автоматизація та 
приладобудування 

152 Метрологія та 
інформаційно-вимірювальна 
техніка 

3 

4 17 Електроніка та 
телекомунікації 

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 

6 

5 19 Архітектура та 
будівництво 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

10 

6 27 Транспорт 273 Залізничний транспорт 21 

7 27 Транспорт 275 Транспортні технології 
(залізничний транспорт) 

40 

Державний заклад «Дніпропетровська медична академія МОЗ України» 
(ідентифікаційний код 02010681) 

1 09 Біологія 091 Біологія 25 

2 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 5 

3 22 Охорона здоров'я 222 Медицина 25 

4 22 Охорона здоров'я 227 Фізична реабілітація 25 
Національний університет біоресурсів і природокористування України 

(ідентифікаційний код 00493706) 
1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 
2 07Управління та 

адміністрування 
076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

15 

3 09 Біологія 091 Біологія 13 

4 13 Механічна інженерія 131 Прикладна механіка 5 

5 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

10 

6 13 Механічна інженерія 136 Металургія 3 

7 16 Хімічна та біоінженерія 162 Біотехнології та 
біоінженерія 

3 

8 18 Виробництво та 
технології 

182 Технології легкої 
промисловості 

5 

9 20 Аграрні науки та 
продовольство 

202 Захист і карантин рослин 10 

10 20 Аграрні науки та 
продовольство 

203 Садівництво і 
виноградарство 

4 

11 20 Аграрні науки та 
продовольство 

206 Садово-паркове 
господарство 

5 

12 20 Аграрні науки та 
продовольство 

207 Водні біоресурси та 
аквакультура 

4 

13 20 Аграрні науки та 
продовольство 

208 Агроінженерія 4 

13 



Одеський національний морський університет 
(ідентифікаційний код 01127777) 

1 07Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

10 

Полтавський національний технічний університет імені Юрія Кондратюка 
(ідентифікаційний код 02071100) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

10 

3 07Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

4 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування 

12 

5 18 Виробництво та 
технології 

183 Технології захисту 
навколишнього середовища 

5 

6 18 Виробництво та 
технології 

185 Нафтогазова інженерія 
та технології 

10 

7 19 Будівництво та 
архітектура 

191 Архітектура та 
містобудування 

10 

8 19 Будівництво та 
архітектура 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

15 

Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. 
Ушинського (ідентифікаційний код 02125473) 

1 01 Освіта 012 Дошкільна освіта 5 
0 01 Освіта 014 Середня освіта 50 

3 01 Освіта 017 Фізична культура і спорт 10 

4 01 Освіта 015 Професійна освіта 25 

5 02 Культура і мистецтво 023 Образотворче мистецтво. 
Декоративне мистецтво, 
реставрація 

о ^ 

6 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 10 

7 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 5 

8 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

052 Політологія 10 

9 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 20 

10 10 Природничі науки 105 Прикладна фізика та 
наноматеріали 

10 

Львівський регіональний інститут державного управління 
Національної академії державного управління при Президентові України 

(ідентифікаційний код 23884645) 
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
051 Економіка 10 

2 07Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

14 



3 07Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

20 

Запорізька медична академія післядипломної освіти 
(ідентифікаційний код 01896694) 

1 22 Медицина 222 Медицина 15 
Українська медична стоматологічна академія 

(ідентифікаційний код 02010824) 
1 09 Біологія 091 Біологія 10 
2 22 Медицина 222 Медицина 50 

Державна навчально-наукова установа «Академія фінансового управління» 
(ідентифікаційний код 35531764) 

1 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 10 

3 07Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

10 

Національний університет «Львівська політехніка» 
(ідентифікаційний код 02071010) 

1 02 Культура і мистецтво 022 Дизайн 7 
2 02 Культура і мистецтво 023 Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 
реставрація 

7 

3 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія 10 
4 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 10 
5 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 2 

6 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

054 Соціологія 10 

7 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

055 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 
регіональні студії 

18 

8 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

38 

9 07 Управління та 
адміністрування 

074 Публічне управління та 
адміністрування 

21 

10 07 Управління та 
адміністрування 

076 Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

2 

11 08 Право 081 Право 15 
12 12 Інформаційні технології 121 Інформаційні технології 75 
13 12 Інформаційні технології 122 Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології 
40 

14 12 Інформаційні технології 123 Комп'ютерна інженерія 15 
15 12 Інформаційні технології 125 Кібербезпека 15 

16 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 15 
17 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 

машинобудування 
15 

18 13 Механічна інженерія 136 Металургія 5 

15 



19 15 Автоматизація та 
приладобудування 

153 Мікро- та наносистемна 
техніка 

5 

20 18 Виробництво та 
технології 

183 Технології захисту 
навколишнього середовища 

5 

21 18 Виробництво та 
технології 

186 Видавництво та 
поліграфія 

5 

22 19 Архітектура та 
будівництво 

191 Архітектура та 
містобудування 

15 

23 27 Транспорт 275Транспортні технології 
(за видами) 

16 

Національний університет «Києво-Могилянська академія» 
(ідентифікаційний код 16459396) 

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 33 

2 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

7 

Львівський університет бізнесу і права 
(ідентифікаційний код) 32408165 

1 05 Соціально-поведінкові 
науки 

051 Економіка 10 

2 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 10 

3 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 8 

4 07 Управління та 
адміністрування 

076Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

5 

5 08 Право 081 Право 40 

6 23 Соціальна робота 232 Соціальне забезпечення 7 
Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського 

(ідентифікаційний код 02125094) 
1 01 Освіта 015 Професійна освіта 

(за спеціалізаціями) 
20 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 10 

Державний економіко-технологічний університет транспорту 
(ідентифікаційний код 01116223) 

1 ОЗГуманітарні науки 032Історія та археологія 20 

2 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

3 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 20 

4 27 Транспорт 273 Залізничний транспорт 20 

5 27 Транспорт 275 Транспортні технології 30 
Інститут демографії та соціальних досліджень імені М. В. 1 

Національної академії наук України (ідентифікаційний код 26 
тухи 
297291) 

1 05Соціальні та поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

Університет економіки та права «КРОК» 
16 



(ідентифікаційний код) 04635922 
1 07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 25 

Національний фармацевтичний університет 
(ідентифікаційний код) 02010936 

1 22 Охорона здоров'я 226 Фармація 100 
Національна академія Державної прикордонної служби України 

(ідентифікаційний код) 08751177 
1 01 Науки про освіту 011 Науки про освіту 5 

2 08 Право 081 Право 5 

3 25 Воєнні науки 252 Безпека державного 
кордону 

5 

Донецький національний медичний університет 
(ідентифікаційний код) 1944900591 

1 22 Охорона здоров'я 221 Стоматологія 5 

2 22 Охорона здоров'я 222Медицина 19 

Львівський торговельно-економічний університет 
(ідентифікаційний код) 01597980 

1 05 Соціально-поведінкові 
науки 

051 Економіка 15 

2 05 Соціально-поведінкові 
науки 

056 Міжнародні економічні 
відносини 

8 

3 07 Управління та 
адміністрування 

071 Облік і оподаткування 12 

4 07 Управління та 
адміністрування 

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

9 

5 07 Управління та 
адміністрування 

073 Менеджмент 5 

6 07 Управління та 
адміністрування 

075 Маркетинг 5 

7 07 Управління та 
адміністрування 

076ІІідприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність 

15 

8 18 Виробництво та 
технології 

181 Харчові технології 5 

9 18 Виробництво та 
технології 

182 Технологія легкої 
промисловості 

5 

Дніпропетровський національний університет імені Олеся Гончара 
(ідентифікаційний код) 01597980 

1 10 Природничі науки 104 Фізика та астрономія 10 

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування А. Г. Шевцов 

17 


